Secunda.

Tertia.

a) Rom. 7, 20.

b) Exod. 20. 17.

Trid. syn. sess. 5. sub finem decreti de peccato originali.
c) Gal. 5, 16.

d) Sap. 6, 12.

e) Eccl. 24, 26.

Clare concludit quid hic vetetur.
f) Gal. 5, 16. 19.
1. Petr. 2, 11.
1. Ioan. 2, 16.

Concupiscentia est mala, primo ob eas res, quae appetuntur.
g) 1. Cor. 10, 6.

Secundo, quia est rerum prohibitarum.

h) Deut. 7, 25.

Tertio, quia est rerum alienarum.

hos, asinus, et alia multa; quae cum aliena sint, ea concupiscere vetat divina lex, rerumque eiusmodi cupiditas nefaria est, et in peccatis gravissimis numeratur, cum illis concupiscendis animi praebetur assensus.

12. *Concupiscentiae peccatum ubi maxime consistat.*

Quomodo consensus in peccatum sit peccatum mortale, vide Thom. in 1. 2. q. 74. art. 7. 8. Et August. lib. 12. de trin. c. 12. a) Iacob. 1, 14, 15.

Nam tum peccatum natura existit, cum post malarum cupiditatum impulsus animus rebus pravis delectatur, atque his vel assentitur, vel non repugnat: id quod divus Iacobus, cum peccati originem et progressionem ostendit, illis verbis docet: a) *Unusquisque tentatur a concupiscentia sua abstractus, et illectus; deinde concupiscentia cum conceperit, parit peccatum: peccatum vero, cum consummatum fuerit, generat mortem.*

13. *Quae sit duorum extremorum praeceptorum sententia.*

Greg. hom. 16. In evang. et lib. 4. moral. c. 27.

Cum igitur lege ita caveatur, *non concupisces*; haec verba ad eum sensum referuntur, ut nostras cupiditates a rebus alienis cohibeamus. Alienarum enim rerum cupiditatis sitis immensa est, atque infinita, neque umquam satiatur, ut scriptum est: b) *Avarus non implebitur pecunia*; de quo ita est apud Isaiam: c) *Vae, qui coniungitis domum ad domum, et agrum agro copulatis*. Sed ex singularum vocum explicatione facilius intelligetur huius peccati foeditas, et magnitudo.

b) Eccl. 5, 9.

c) Isa. 5, 8.

14. *Quid domus vocabulo in huius praecepti formula intelligendum sit.*

Non, et decimi praecepti singula verba declarantur.

d) Exod. 1. 21. Quod uni Danieli praecipitur, hoc idem unicuique nostrum dicitur: Sta in grado tuo.

Quae parochus docebit, *domus* vocabulo non locum modo, quem incolimus, sed universam hereditatem significari, ut ex divinatorum scriptorum usu, consuetudineque cognoscitur. In exodo scriptum est, d) obstetricibus a Domino domus esse aedificatas: sententia eo spectat, ut illarum facultates ab eo auctas esse, atque amplificatas interpretemur. Ex hac igitur interpretatione animadvertimus, hac praecepti lege vetitum nobis esse, ne divitias avide expetamus, neque alienis opibus, potentiae, nobilitati invidemus; sed statu nostro, qualis ille sit, sive humilis, sive excelsus, contenti simus. Alienae deinde gloriae appetitionem vetitam esse intelligere debemus; nam hoc item ad domum pertinet.